MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção  de  Aplausos  para  Jônatas  Peixoto
Lopes.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro a Mesa Diretora com anuência do Soberano Plenário para que proceda ao devido registro nos
anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos para Jônatas Peixoto Lopes.

JUSTIFICATIVA

  A presente Moção de Aplausos tem com objetivo parabenizar e homenagear Jônatas Peixoto Lopes,
vem desenvolvendo um excelente trabalho, pessoa que demonstra total habilidade, de forma explícita
desempenha esse papel de professor com verdadeira dedicação e profissionalismo.
  Professor da Faculdade de Direito da UNIVAG, e nos cursos preparatórios para concursos públicos e
exame da Ordem. Advogado Criminalista especializado em tribunal do júri e direito público.
  Cumpre seu dever, sua missão nobre, com o coração, alma, mente e competência.
  A Câmara Municipal de Cuiabá, representada pelos vereadores que a compõem, manifestam o
reconhecimento do Legislativo Municipal ao senhor Jônatas Peixoto Lopes, pela dedicação, empenho
e forte comprometimento com as ações que elevam o nome de Cuiabá.
  Pelo exposto submetemos a apreciação do plenário na forma regimental,  a  presente Moção de
Aplausos, ao senhor Jônatas Peixoto Lopes, pela excelência de sua atuação, que ora destacamos e,
solicitamos o apoio dos nobres pares desta Augusta Casa de Leis.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de dezembro de 2022.

Chico 2000 (Câmara Digital) - PL

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330038003100310033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-19T08:54:55-0400